
Práce s textem – Utrpení mladého Werthera 

První díl, první část (*strana 2, 3 – včetně Krausova překladu) 

1. Lze nějakým způsobem charakterizovat Wetherovu duši / Wertherovo srdce?  

2. Jaký názor má Werther na osoby vyššího stavu? Z jakého důvodu? 

3. Srovnejte Saudkův a Krausův překlad z hlediska stylistiky. Máte pocit, že některý z textů 

„lépe plyne“, jsou použity vhodnější slovní obraty atp.? 

První díl, druhá část (*strana 3, 4) 

1. Čím (kromě krásy a milé povahy – viz knihu) Lotta Werthera zaujala? 

2. Vysvětli, jakým způsobem lze aplikovat pohádku o magnetové hoře na Wertherův případ. 

První díl, třetí část (*strana 5, 6) 

1. Čeho si Werther na Albertovi cení? Z jakého důvodu jej nemůže zcela zavrhnout? 

2. Jak vnímá Werther své utrpení? Radí mu někdo? Jak? Existuje něco, co by mu mohlo 

pomoci? 

Druhý díl, první část (*strana 7, 8 – nahoře) 

1. V čem Werther nachází útěchu ve chvíli, kdy se rozhodne „vyléčit“? 

2. Čeho si Werther cení na hraběti C.?  

3. Vysvětli, co chce Werther sdělit, když říká: „Ach, co vím, může každý vědět! Své srdce 

mám já jediný.“ 

Druhý díl, druhá část (*strana 8, 9) 

1. Lze v dopise Lottě (strana 8) nalézt místo, kdy se Werther pod vlivem posedlosti citem 

k Lottě málem dopustil trestného činu, ač nakonec zvolil sebevraždu? 

2. Z jakého důvodu nebylo za rakví kněze / nebyl zde nikdo z duchovních? 

Navíc: 

Máte pocit, že je Utrpení mladého Werthera pouze o nešťastné lásce? Pokud ne, které další 

palčivé problémy zde Werther řeší? 

 

Lze na základě ukázek charakterizovat preromantického hrdinu? Jak? 

 

 


